
1

EURE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°27-2020-113

PUBLIÉ LE  8 JUILLET 2020



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie
27-2020-05-25-005 - Décision d'autorisation de renouvellement pour le CH de la Risle du

programme d'éducation thérapeutique du patient diabétique de type 2 (2 pages) Page 4

27-2020-07-06-004 - Décision d'autorisation pour PLANETH PATIENT du programme

d'éducation thérapeutique du patient intitulé "Ma santé, j'en prends soin" (2 pages) Page 7

27-2020-07-02-004 - Décision tarifaire n0 166 portant fixation du forfait global de soins

pour 2020 de KORIAN VAL AUX FLEURS à BUEIL (4 pages) Page 10

27-2020-07-02-010 - Décision tarifaire n° 137 portant fixation du forfait global de soins

pour 2020 de l'EHPAD THEMIS LES RIVALIERES au VAUDREUIL (4 pages) Page 15

27-2020-07-02-012 - Décision tarifaire n° 140 portant fixation du forfait global de soins

pour 2020 de l'EHPAD LE BOSGUERARD SA ORPEA à SAINT PIERRE DU

BOSGUERARD (4 pages) Page 20

27-2020-07-02-011 - Décision tarifaire n° 145 portnt fixation du forfait global de soins

pour 2020 de l'EHPAD LES JARDINS D'IROISE à TOSNY (4 pages) Page 25

27-2020-07-02-007 - Décision tarifaire n° 146 portant fixation du forfait global de soins

pour 2020 de EHPAD VILLA SAINT MICHEL de CHARLEVAL (4 pages) Page 30

27-2020-07-02-013 - Décision tarifaire n° 147 portant fixation du forfait global de soins

pour 2020 de KORIAN VILLE EN VERT à BRETEUIL SUR ITON (4 pages) Page 35

27-2020-07-02-017 - Décision tarifaire n° 149 portant fixation du forfait global de soins

pour 2020 de l'EHPAD KORIAN LA RISLE de RUGLES (4 pages) Page 40

27-2020-07-02-014 - Décision tarifaire n° 168 portant fixation du forfait global de soins

pour 2020 de l'EHPAD KORIAN NYMPHÉAS BLEUS à VERNON (4 pages) Page 45

27-2020-07-02-015 - Décision tarifaire n° 171 portant fixation du forfait global de soins

pour 2020 de l'EHPAD KORIAN JARDIN DE L'ANDELLE à PERRIERS SUR

ANDELLE (4 pages) Page 50

27-2020-07-02-016 - Décision tarifaire n° 172 portant fixation du forfait global de soins

pour 2020 de l'EHPAD KORIAN L'ERTIMAGE de LOUVIERS (4 pages) Page 55

27-2020-07-02-005 - Décision tarifaire n° 184 portant fixation pour 2020 du montant et de

la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs

et de Moyens de EPMS PONT DE L'ARCHE pour les établissements et services suivants :

SSIAD EPMS PONT DE L'ARCHE et EHPAD JULIEN BLIN PONT DE L'ARCHE (4

pages) Page 60

27-2020-07-02-006 - Décision tarifaire n° 186 portant fixation pour 2020 du montant et de

la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs

et de Moyens du CH PIERRE HURABIELLE de BOURG-ACHARD pour les

établissements et services suivants : SSIAD DU ROUMOIS CH BOURG-ACHARD et

EHPAD CH PIERRE HURABIELLE BOURG-ACHARD (4 pages) Page 65

2



27-2020-07-02-009 - Décision tarifaire n°142 portant fixation du forfait global de soins

pour 2020 de EHPAD ORPEA LES RIVES D'OR de LA COUTURE BOUSSEY (4 pages) Page 70

27-2020-07-02-008 - Décision tarifaire n°202 portant fixation du forfait global de soins

pour 2020 de EHPAD CHAG de PACY SUR EURE (4 pages) Page 75

27-2020-07-07-004 - Décision tarifaire n°802 portant fixation pour 2020 du montant et de

la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs

et de Moyens du POLE SANITAIRE DU VEXIN CH GISORS pour les établissements et

services suivant : SSIAD CH GISORS et EHPAD CH GISORS (4 pages) Page 80

ARS de Haute-Normandie
27-2020-07-06-005 - Arrêté DTARS-SE/12-19 portant autorisation définitive

d’exploitation d'une unité de traitement sur le captage de Conches-en-Ouche (3 pages) Page 85

DDFIP de l'Eure
27-2020-07-07-001 - Arrêté de fermeture exceptionnelle T. de Verneuil d'Avre et d'Iton (2

pages) Page 89

27-2020-07-07-003 - Délégation de signature
Liste des chefs de services au 13-07-2020 (2

pages) Page 92

DDTM
27-2020-07-07-002 - Arrêté N°DDTM/SEATR/20-13 portant autorisation de poursuite

temporaire d'activité agricole de Monsieur DECOCK Philippe (2 pages) Page 95

Direccte de Normandie
27-2020-07-02-002 - récépissé adheo services 27 (2 pages) Page 98

27-2020-07-06-003 - récépissé la verdure services (1 page) Page 101

Direction des Sécurités
27-2020-07-03-007 - Arrêté D3 BDCSR 20 009 portant autorisation des officiers et agents

de police judiciaire pour prescrire l'immobilisation et la mise en fourrière administrative (2

pages) Page 103

Nouvel Hôpital de Navarre
27-2020-06-23-005 - Décision n°2020-121 M. WATERLOT Patrick délègue sa signature à

Mesdames les Docteurs BRUHL, LE MONNIER et RISSELET aux seules fins de signer la

correspondance courante, les bons de commandes des comptes 602.1 et 602.2  (2 pages) Page 106

3



Agence régionale de santé de Normandie

27-2020-05-25-005

Décision d'autorisation de renouvellement pour le CH de la

Risle du programme d'éducation thérapeutique du patient

diabétique de type 2
Décision autorisation renouvellement CH Risle programme ETP Diabète T2

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-05-25-005 - Décision d'autorisation de renouvellement pour le CH de la Risle du programme d'éducation
thérapeutique du patient diabétique de type 2 4



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-05-25-005 - Décision d'autorisation de renouvellement pour le CH de la Risle du programme d'éducation
thérapeutique du patient diabétique de type 2 5



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-05-25-005 - Décision d'autorisation de renouvellement pour le CH de la Risle du programme d'éducation
thérapeutique du patient diabétique de type 2 6



Agence régionale de santé de Normandie

27-2020-07-06-004

Décision d'autorisation pour PLANETH PATIENT du

programme d'éducation thérapeutique du patient intitulé

"Ma santé, j'en prends soin"
Décision autorisation PLANETH PATIENT programme ETP Ma santé, j'en prends soin

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-06-004 - Décision d'autorisation pour PLANETH PATIENT du programme d'éducation thérapeutique du
patient intitulé "Ma santé, j'en prends soin" 7



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-06-004 - Décision d'autorisation pour PLANETH PATIENT du programme d'éducation thérapeutique du
patient intitulé "Ma santé, j'en prends soin" 8



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-06-004 - Décision d'autorisation pour PLANETH PATIENT du programme d'éducation thérapeutique du
patient intitulé "Ma santé, j'en prends soin" 9



Agence régionale de santé de Normandie

27-2020-07-02-004

Décision tarifaire n0 166 portant fixation du forfait global

de soins pour 2020 de KORIAN VAL AUX FLEURS à

BUEIL

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-004 - Décision tarifaire n0 166 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de KORIAN VAL
AUX FLEURS à BUEIL 10



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-004 - Décision tarifaire n0 166 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de KORIAN VAL
AUX FLEURS à BUEIL 11



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-004 - Décision tarifaire n0 166 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de KORIAN VAL
AUX FLEURS à BUEIL 12



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-004 - Décision tarifaire n0 166 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de KORIAN VAL
AUX FLEURS à BUEIL 13



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-004 - Décision tarifaire n0 166 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de KORIAN VAL
AUX FLEURS à BUEIL 14



Agence régionale de santé de Normandie

27-2020-07-02-010

Décision tarifaire n° 137 portant fixation du forfait global

de soins pour 2020 de l'EHPAD THEMIS LES

RIVALIERES au VAUDREUIL

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-010 - Décision tarifaire n° 137 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
THEMIS LES RIVALIERES au VAUDREUIL 15



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-010 - Décision tarifaire n° 137 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
THEMIS LES RIVALIERES au VAUDREUIL 16



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-010 - Décision tarifaire n° 137 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
THEMIS LES RIVALIERES au VAUDREUIL 17



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-010 - Décision tarifaire n° 137 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
THEMIS LES RIVALIERES au VAUDREUIL 18



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-010 - Décision tarifaire n° 137 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
THEMIS LES RIVALIERES au VAUDREUIL 19



Agence régionale de santé de Normandie

27-2020-07-02-012

Décision tarifaire n° 140 portant fixation du forfait global

de soins pour 2020 de l'EHPAD LE BOSGUERARD SA

ORPEA à SAINT PIERRE DU BOSGUERARD

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-012 - Décision tarifaire n° 140 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD LE
BOSGUERARD SA ORPEA à SAINT PIERRE DU BOSGUERARD 20



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-012 - Décision tarifaire n° 140 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD LE
BOSGUERARD SA ORPEA à SAINT PIERRE DU BOSGUERARD 21



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-012 - Décision tarifaire n° 140 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD LE
BOSGUERARD SA ORPEA à SAINT PIERRE DU BOSGUERARD 22



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-012 - Décision tarifaire n° 140 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD LE
BOSGUERARD SA ORPEA à SAINT PIERRE DU BOSGUERARD 23



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-012 - Décision tarifaire n° 140 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD LE
BOSGUERARD SA ORPEA à SAINT PIERRE DU BOSGUERARD 24



Agence régionale de santé de Normandie

27-2020-07-02-011

Décision tarifaire n° 145 portnt fixation du forfait global

de soins pour 2020 de l'EHPAD LES JARDINS D'IROISE

à TOSNY

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-011 - Décision tarifaire n° 145 portnt fixation du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD LES
JARDINS D'IROISE à TOSNY 25



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-011 - Décision tarifaire n° 145 portnt fixation du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD LES
JARDINS D'IROISE à TOSNY 26



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-011 - Décision tarifaire n° 145 portnt fixation du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD LES
JARDINS D'IROISE à TOSNY 27



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-011 - Décision tarifaire n° 145 portnt fixation du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD LES
JARDINS D'IROISE à TOSNY 28



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-011 - Décision tarifaire n° 145 portnt fixation du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD LES
JARDINS D'IROISE à TOSNY 29



Agence régionale de santé de Normandie

27-2020-07-02-007

Décision tarifaire n° 146 portant fixation du forfait global

de soins pour 2020 de EHPAD VILLA SAINT MICHEL

de CHARLEVAL

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-007 - Décision tarifaire n° 146 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de EHPAD
VILLA SAINT MICHEL de CHARLEVAL 30



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-007 - Décision tarifaire n° 146 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de EHPAD
VILLA SAINT MICHEL de CHARLEVAL 31



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-007 - Décision tarifaire n° 146 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de EHPAD
VILLA SAINT MICHEL de CHARLEVAL 32



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-007 - Décision tarifaire n° 146 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de EHPAD
VILLA SAINT MICHEL de CHARLEVAL 33



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-007 - Décision tarifaire n° 146 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de EHPAD
VILLA SAINT MICHEL de CHARLEVAL 34



Agence régionale de santé de Normandie

27-2020-07-02-013

Décision tarifaire n° 147 portant fixation du forfait global

de soins pour 2020 de KORIAN VILLE EN VERT à

BRETEUIL SUR ITON

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-013 - Décision tarifaire n° 147 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de KORIAN
VILLE EN VERT à BRETEUIL SUR ITON 35



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-013 - Décision tarifaire n° 147 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de KORIAN
VILLE EN VERT à BRETEUIL SUR ITON 36



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-013 - Décision tarifaire n° 147 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de KORIAN
VILLE EN VERT à BRETEUIL SUR ITON 37



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-013 - Décision tarifaire n° 147 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de KORIAN
VILLE EN VERT à BRETEUIL SUR ITON 38



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-013 - Décision tarifaire n° 147 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de KORIAN
VILLE EN VERT à BRETEUIL SUR ITON 39



Agence régionale de santé de Normandie

27-2020-07-02-017

Décision tarifaire n° 149 portant fixation du forfait global

de soins pour 2020 de l'EHPAD KORIAN LA RISLE de

RUGLES

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-017 - Décision tarifaire n° 149 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
KORIAN LA RISLE de RUGLES 40



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-017 - Décision tarifaire n° 149 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
KORIAN LA RISLE de RUGLES 41



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-017 - Décision tarifaire n° 149 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
KORIAN LA RISLE de RUGLES 42



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-017 - Décision tarifaire n° 149 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
KORIAN LA RISLE de RUGLES 43



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-017 - Décision tarifaire n° 149 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
KORIAN LA RISLE de RUGLES 44



Agence régionale de santé de Normandie

27-2020-07-02-014

Décision tarifaire n° 168 portant fixation du forfait global

de soins pour 2020 de l'EHPAD KORIAN NYMPHÉAS

BLEUS à VERNON

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-014 - Décision tarifaire n° 168 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
KORIAN NYMPHÉAS BLEUS à VERNON 45



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-014 - Décision tarifaire n° 168 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
KORIAN NYMPHÉAS BLEUS à VERNON 46



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-014 - Décision tarifaire n° 168 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
KORIAN NYMPHÉAS BLEUS à VERNON 47



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-014 - Décision tarifaire n° 168 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
KORIAN NYMPHÉAS BLEUS à VERNON 48



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-014 - Décision tarifaire n° 168 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
KORIAN NYMPHÉAS BLEUS à VERNON 49



Agence régionale de santé de Normandie

27-2020-07-02-015

Décision tarifaire n° 171 portant fixation du forfait global

de soins pour 2020 de l'EHPAD KORIAN JARDIN DE

L'ANDELLE à PERRIERS SUR ANDELLE

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-015 - Décision tarifaire n° 171 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
KORIAN JARDIN DE L'ANDELLE à PERRIERS SUR ANDELLE 50



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-015 - Décision tarifaire n° 171 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
KORIAN JARDIN DE L'ANDELLE à PERRIERS SUR ANDELLE 51



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-015 - Décision tarifaire n° 171 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
KORIAN JARDIN DE L'ANDELLE à PERRIERS SUR ANDELLE 52



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-015 - Décision tarifaire n° 171 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
KORIAN JARDIN DE L'ANDELLE à PERRIERS SUR ANDELLE 53



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-015 - Décision tarifaire n° 171 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
KORIAN JARDIN DE L'ANDELLE à PERRIERS SUR ANDELLE 54



Agence régionale de santé de Normandie

27-2020-07-02-016

Décision tarifaire n° 172 portant fixation du forfait global

de soins pour 2020 de l'EHPAD KORIAN L'ERTIMAGE

de LOUVIERS

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-016 - Décision tarifaire n° 172 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
KORIAN L'ERTIMAGE de LOUVIERS 55



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-016 - Décision tarifaire n° 172 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
KORIAN L'ERTIMAGE de LOUVIERS 56



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-016 - Décision tarifaire n° 172 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
KORIAN L'ERTIMAGE de LOUVIERS 57



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-016 - Décision tarifaire n° 172 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
KORIAN L'ERTIMAGE de LOUVIERS 58



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-016 - Décision tarifaire n° 172 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de l'EHPAD
KORIAN L'ERTIMAGE de LOUVIERS 59



Agence régionale de santé de Normandie

27-2020-07-02-005

Décision tarifaire n° 184 portant fixation pour 2020 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée

commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de

Moyens de EPMS PONT DE L'ARCHE pour les

établissements et services suivants : SSIAD EPMS PONT

DE L'ARCHE et EHPAD JULIEN BLIN PONT DE

L'ARCHE

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-005 - Décision tarifaire n° 184 portant fixation pour 2020 du montant et de la répartition de la dotation
globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de EPMS PONT DE L'ARCHE pour les établissements et services suivants :
SSIAD EPMS PONT DE L'ARCHE et EHPAD JULIEN BLIN PONT DE L'ARCHE

60



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-005 - Décision tarifaire n° 184 portant fixation pour 2020 du montant et de la répartition de la dotation
globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de EPMS PONT DE L'ARCHE pour les établissements et services suivants :
SSIAD EPMS PONT DE L'ARCHE et EHPAD JULIEN BLIN PONT DE L'ARCHE

61



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-005 - Décision tarifaire n° 184 portant fixation pour 2020 du montant et de la répartition de la dotation
globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de EPMS PONT DE L'ARCHE pour les établissements et services suivants :
SSIAD EPMS PONT DE L'ARCHE et EHPAD JULIEN BLIN PONT DE L'ARCHE

62



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-005 - Décision tarifaire n° 184 portant fixation pour 2020 du montant et de la répartition de la dotation
globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de EPMS PONT DE L'ARCHE pour les établissements et services suivants :
SSIAD EPMS PONT DE L'ARCHE et EHPAD JULIEN BLIN PONT DE L'ARCHE

63



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-005 - Décision tarifaire n° 184 portant fixation pour 2020 du montant et de la répartition de la dotation
globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de EPMS PONT DE L'ARCHE pour les établissements et services suivants :
SSIAD EPMS PONT DE L'ARCHE et EHPAD JULIEN BLIN PONT DE L'ARCHE

64



Agence régionale de santé de Normandie

27-2020-07-02-006

Décision tarifaire n° 186 portant fixation pour 2020 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée

commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de

Moyens du CH PIERRE HURABIELLE de

BOURG-ACHARD pour les établissements et services

suivants : SSIAD DU ROUMOIS CH BOURG-ACHARD

et EHPAD CH PIERRE HURABIELLE

BOURG-ACHARD

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-006 - Décision tarifaire n° 186 portant fixation pour 2020 du montant et de la répartition de la dotation
globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens du CH PIERRE HURABIELLE de BOURG-ACHARD pour les établissements et
services suivants : SSIAD DU ROUMOIS CH BOURG-ACHARD et EHPAD CH PIERRE HURABIELLE BOURG-ACHARD

65



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-006 - Décision tarifaire n° 186 portant fixation pour 2020 du montant et de la répartition de la dotation
globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens du CH PIERRE HURABIELLE de BOURG-ACHARD pour les établissements et
services suivants : SSIAD DU ROUMOIS CH BOURG-ACHARD et EHPAD CH PIERRE HURABIELLE BOURG-ACHARD

66



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-006 - Décision tarifaire n° 186 portant fixation pour 2020 du montant et de la répartition de la dotation
globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens du CH PIERRE HURABIELLE de BOURG-ACHARD pour les établissements et
services suivants : SSIAD DU ROUMOIS CH BOURG-ACHARD et EHPAD CH PIERRE HURABIELLE BOURG-ACHARD

67



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-006 - Décision tarifaire n° 186 portant fixation pour 2020 du montant et de la répartition de la dotation
globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens du CH PIERRE HURABIELLE de BOURG-ACHARD pour les établissements et
services suivants : SSIAD DU ROUMOIS CH BOURG-ACHARD et EHPAD CH PIERRE HURABIELLE BOURG-ACHARD

68



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-006 - Décision tarifaire n° 186 portant fixation pour 2020 du montant et de la répartition de la dotation
globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens du CH PIERRE HURABIELLE de BOURG-ACHARD pour les établissements et
services suivants : SSIAD DU ROUMOIS CH BOURG-ACHARD et EHPAD CH PIERRE HURABIELLE BOURG-ACHARD

69



Agence régionale de santé de Normandie

27-2020-07-02-009

Décision tarifaire n°142 portant fixation du forfait global

de soins pour 2020 de EHPAD ORPEA LES RIVES D'OR

de LA COUTURE BOUSSEY

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-009 - Décision tarifaire n°142 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de EHPAD
ORPEA LES RIVES D'OR de LA COUTURE BOUSSEY 70



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-009 - Décision tarifaire n°142 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de EHPAD
ORPEA LES RIVES D'OR de LA COUTURE BOUSSEY 71



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-009 - Décision tarifaire n°142 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de EHPAD
ORPEA LES RIVES D'OR de LA COUTURE BOUSSEY 72



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-009 - Décision tarifaire n°142 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de EHPAD
ORPEA LES RIVES D'OR de LA COUTURE BOUSSEY 73



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-009 - Décision tarifaire n°142 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de EHPAD
ORPEA LES RIVES D'OR de LA COUTURE BOUSSEY 74



Agence régionale de santé de Normandie

27-2020-07-02-008

Décision tarifaire n°202 portant fixation du forfait global

de soins pour 2020 de EHPAD CHAG de PACY SUR

EURE

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-008 - Décision tarifaire n°202 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de EHPAD CHAG
de PACY SUR EURE 75



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-008 - Décision tarifaire n°202 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de EHPAD CHAG
de PACY SUR EURE 76



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-008 - Décision tarifaire n°202 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de EHPAD CHAG
de PACY SUR EURE 77



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-008 - Décision tarifaire n°202 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de EHPAD CHAG
de PACY SUR EURE 78



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-02-008 - Décision tarifaire n°202 portant fixation du forfait global de soins pour 2020 de EHPAD CHAG
de PACY SUR EURE 79



Agence régionale de santé de Normandie

27-2020-07-07-004

Décision tarifaire n°802 portant fixation pour 2020 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée

commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de

Moyens du POLE SANITAIRE DU VEXIN CH GISORS

pour les établissements et services suivant : SSIAD CH

GISORS et EHPAD CH GISORS

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-07-004 - Décision tarifaire n°802 portant fixation pour 2020 du montant et de la répartition de la dotation
globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens du POLE SANITAIRE DU VEXIN CH GISORS pour les établissements et services
suivant : SSIAD CH GISORS et EHPAD CH GISORS

80



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-07-004 - Décision tarifaire n°802 portant fixation pour 2020 du montant et de la répartition de la dotation
globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens du POLE SANITAIRE DU VEXIN CH GISORS pour les établissements et services
suivant : SSIAD CH GISORS et EHPAD CH GISORS

81



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-07-004 - Décision tarifaire n°802 portant fixation pour 2020 du montant et de la répartition de la dotation
globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens du POLE SANITAIRE DU VEXIN CH GISORS pour les établissements et services
suivant : SSIAD CH GISORS et EHPAD CH GISORS

82



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-07-004 - Décision tarifaire n°802 portant fixation pour 2020 du montant et de la répartition de la dotation
globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens du POLE SANITAIRE DU VEXIN CH GISORS pour les établissements et services
suivant : SSIAD CH GISORS et EHPAD CH GISORS

83



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2020-07-07-004 - Décision tarifaire n°802 portant fixation pour 2020 du montant et de la répartition de la dotation
globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens du POLE SANITAIRE DU VEXIN CH GISORS pour les établissements et services
suivant : SSIAD CH GISORS et EHPAD CH GISORS

84



ARS de Haute-Normandie

27-2020-07-06-005

Arrêté DTARS-SE/12-19 portant autorisation définitive

d’exploitation d'une unité de traitement sur le captage de

Conches-en-Ouche

ARS de Haute-Normandie - 27-2020-07-06-005 - Arrêté DTARS-SE/12-19 portant autorisation définitive d’exploitation d'une unité de traitement sur le captage
de Conches-en-Ouche 85



ARS de Haute-Normandie - 27-2020-07-06-005 - Arrêté DTARS-SE/12-19 portant autorisation définitive d’exploitation d'une unité de traitement sur le captage
de Conches-en-Ouche 86



ARS de Haute-Normandie - 27-2020-07-06-005 - Arrêté DTARS-SE/12-19 portant autorisation définitive d’exploitation d'une unité de traitement sur le captage
de Conches-en-Ouche 87



ARS de Haute-Normandie - 27-2020-07-06-005 - Arrêté DTARS-SE/12-19 portant autorisation définitive d’exploitation d'une unité de traitement sur le captage
de Conches-en-Ouche 88



DDFIP de l'Eure

27-2020-07-07-001

Arrêté de fermeture exceptionnelle T. de Verneuil d'Avre

et d'Iton

DDFIP de l'Eure - 27-2020-07-07-001 - Arrêté de fermeture exceptionnelle T. de Verneuil d'Avre et d'Iton 89



DDFIP de l'Eure - 27-2020-07-07-001 - Arrêté de fermeture exceptionnelle T. de Verneuil d'Avre et d'Iton 90



DDFIP de l'Eure - 27-2020-07-07-001 - Arrêté de fermeture exceptionnelle T. de Verneuil d'Avre et d'Iton 91



DDFIP de l'Eure

27-2020-07-07-003

Délégation de signature

Liste des chefs de services au 13-07-2020

DDFIP de l'Eure - 27-2020-07-07-003 - Délégation de signature
Liste des chefs de services au 13-07-2020 92



Direction générale
des Finances publiques

Direction départementale des Finances publiques de l'Eure

Liste des responsables de services en poste au 13 juillet 2020 disposant d'une délégation de signature,
en matière de cotentieux et de gracieux fiscal, prévue par le III de l'article 408 de l'annexe II au Code

général des impôts

Noms et prénoms des délégataires
Service sous leur responsabilité

Service des Impôts des Entreprises - SIE

Jean-René LEFEVRE Evreux

Stéphanie SAFORGE Louviers

Gontran DEPIERRE Pont-Audemer

Damien PINCON Vernon

Service des Impôts des Particuliers - SIP

Fabienne DI ROSA Bernay

Laurent HAROU Evreux

Régis CHARLIER Les Andelys

Patrice RONZIER Louviers

Gontran DEPIERRE (intérim) Pont-Audemer

Véronique VIVIEN Verneuil d'Avre et d'Iton

Elisabeth GUILLE Vernon

Pôles Contrôle Expertise - PCE

Julien MARION Evreux 1

Julien MARION (intérim) Evreux 2

Pôle Contrôle Revenus Patrimoine - PCRP

Marie-Laure ROGER Evreux

Brigades de Vérification - BDV

Julien MARION BDV 1

Julien MARION (intérim) BDV 2

Direction départementale des finances 
publiques de l'Eure

Cité Administrative
Boulevard Georges Chauvin
CS 50012
27020 Evreux cedex

Téléphone : 02 32 24 87 00
Mél. : ddfip27@dgfip.finances.gouv.fr

DDFIP de l'Eure - 27-2020-07-07-003 - Délégation de signature
Liste des chefs de services au 13-07-2020 93



Noms et prénoms des délégataires Service sous leur responsabilité

Pôle de Recouvrement Spécialisé - PRS

Jean-Luc TRON PRS Eure

Missions foncières

Sandra CHALME CDIF-PELP-PTGC

Romain COURTES PELP sur tout le département et CDIF d'Evreux

Service de Publicité Foncière-Enregistrement – SPFE

Gilles JOURDAN Evreux

Service de Publicité Foncière

Christian HARDOUIN Louviers 1, Louviers 2 (intérim)

Marc LE COMPTE Pont-Audemer 1, Pont-Audemer 2 (intérim)

Trésorerie Amendes

Cécile DERONT Evreux

Trésorerie Mixte – TM

Joëlle SIBADE Val de Reuil

Brigade de Contrôle et Recherches – BCR

Claire TONTHAT BCR Eure

A Evreux, le mardi 7 juillet 2020

DDFIP de l'Eure - 27-2020-07-07-003 - Délégation de signature
Liste des chefs de services au 13-07-2020 94



DDTM

27-2020-07-07-002

Arrêté N°DDTM/SEATR/20-13 portant autorisation de

poursuite temporaire d'activité agricole de Monsieur

DECOCK Philippe

DDTM - 27-2020-07-07-002 - Arrêté N°DDTM/SEATR/20-13 portant autorisation de poursuite temporaire d'activité agricole de Monsieur DECOCK Philippe 95



Le Préfet

Arrêté n°DDTM/SEATR/20-13 portant autorisation de
poursuite temporaire d’activité agricole

Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment ses articles L330-5, L732-18, L732-40 et suivants,
R.313-1à 8, D.330-3, D732-38 et suivants,

VU le décret du 15 janvier 2020 portant nomination du préfet de l'Eure - M. Jérôme FILIPPINI,

Vu l'arrêté préfectoral SCAED-20-58 du 10 février 2020 portant délégation de signature au directeur
départemental des territoires et de la mer,

Vu la décision du directeur départemental des territoires et de la mer de l’Eure du 14 février 2020
portant subdélégation de signature à ses collaborateurs en matière administrative, 

Vu l'arrêté préfectoral DDTM/SEATR/20-08 du 17 juin 2020 portant composition et compétence de
deux sections spécialisées de la commission départementale d'orientation de l'agriculture de l'Eure,

Vu la demande de monsieur Philipe DECOCK déposée le 15 juin 2020 à la direction départementale
des territoires et de la mer de l'Eure visant à obtenir l'autorisation de poursuivre son activité agricole
sans que l’exercice de cette activité professionnelle ne fasse obstacle au service des prestations
d’assurance vieillesse liquidées par un régime obligatoire,

Vu l'avis de la section ; structures, économie des exploitations, agriculteurs en difficulté < de la
commission départementale d'orientation de l'agriculture de l'Eure consultée par écrit du 18 juin 2020
au 2 juillet 2020,

Considérant que monsieur Philippe DECOCK souhaite liquider ses droits à la retraite en date du 1er

juillet 2020,

Considérant que monsieurPhilippe DECOCK envisage de transmettre son exploitation d’une surface
totale de 120ha 27a 44ca à monsieur Arnaud DECOCK, gérant exploitant au sein de la SCA DU
BELLOU, qui a déposé une demande d’autorisation d’exploiter complète le 13 mai 2020,

Considérant que l’ordonnance n°2020-306 du 25 mars 2020 prévoit une suspension des délais entre le
12 mars 2020 et le 24 juin 2020, le délai de 4 mois pour statuer sur les dossiers est repoussé au 24
octobre 2020. L’obtention de l’autorisation d’exploiter de monsieur Arnaud DECOCK et la cession
d’exploitation ne pourront intervenir qu’après cette date,

SUR proposition du directeur départemental des territoires et de la mer de l'Eure,

ARRÊTE

Préfecture de l’Eure  - Boulevard Georges Chauvin – CS 40011 – 27020 EVREUX CEDEX
Tél. (standard) 02 32 78 27 27 – www.eure.gouv.fr

DDTM - 27-2020-07-07-002 - Arrêté N°DDTM/SEATR/20-13 portant autorisation de poursuite temporaire d'activité agricole de Monsieur DECOCK Philippe 96



Article premier :  Objet

Monsieur Philippe DECOCK est autorisé à poursuivre son activité agricole jusqu’au 15 décembre 2020
(6 mois) et à faire valoir ses droits à la retraite. La cession de son exploitation à monsieur Arnaud
DECOCK  pourra se faire dès l’obtention de son autorisation tacite d’exploiter le 24 octobre 2020.

Article 2 :  Délais et voies de recours

La présente décision peut être contestée dans un délai de deux mois à compter de sa notification au
bénéficiaire par recours gracieux auprès du directeur départemental des territoires et de la mer de
l’Eure ou par recours contentieux auprès du tribunal administratif de Rouen.

Article 3 : Exécution

Le directeur régional de la caisse de mutualité sociale agricole de Haute-Normandie et le directeur
départemental des territoires et de la mer sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution
du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Eure.

Evreux, le 07 juillet 2020

Pour le Préfet et par délégation,
La chef du service économie agricole et

territoires ruraux,

Isabelle VIDALOU

Préfecture de l’Eure  - Boulevard Georges Chauvin – CS 40011 – 27020 EVREUX CEDEX
Tél. (standard) 02 32 78 27 27 – www.eure.gouv.fr

DDTM - 27-2020-07-07-002 - Arrêté N°DDTM/SEATR/20-13 portant autorisation de poursuite temporaire d'activité agricole de Monsieur DECOCK Philippe 97



Direccte de Normandie

27-2020-07-02-002

récépissé adheo services 27

Direccte de Normandie - 27-2020-07-02-002 - récépissé adheo services 27 98



Direccte de Normandie - 27-2020-07-02-002 - récépissé adheo services 27 99



Direccte de Normandie - 27-2020-07-02-002 - récépissé adheo services 27 100



Direccte de Normandie

27-2020-07-06-003

récépissé la verdure services

Direccte de Normandie - 27-2020-07-06-003 - récépissé la verdure services 101



Direccte de Normandie - 27-2020-07-06-003 - récépissé la verdure services 102



Direction des Sécurités

27-2020-07-03-007

Arrêté D3 BDCSR 20 009 portant autorisation des officiers

et agents de police judiciaire pour prescrire

l'immobilisation et la mise en fourrière administrative

Direction des Sécurités - 27-2020-07-03-007 - Arrêté D3 BDCSR 20 009 portant autorisation des officiers et agents de police judiciaire pour prescrire
l'immobilisation et la mise en fourrière administrative 103



Direction des Sécurités - 27-2020-07-03-007 - Arrêté D3 BDCSR 20 009 portant autorisation des officiers et agents de police judiciaire pour prescrire
l'immobilisation et la mise en fourrière administrative 104



Direction des Sécurités - 27-2020-07-03-007 - Arrêté D3 BDCSR 20 009 portant autorisation des officiers et agents de police judiciaire pour prescrire
l'immobilisation et la mise en fourrière administrative 105



Nouvel Hôpital de Navarre

27-2020-06-23-005

Décision n°2020-121 M. WATERLOT Patrick délègue sa

signature à Mesdames les Docteurs BRUHL, LE

MONNIER et RISSELET aux seules fins de signer la

correspondance courante, les bons de commandes des

comptes 602.1 et 602.2 

Nouvel Hôpital de Navarre - 27-2020-06-23-005 - Décision n°2020-121 M. WATERLOT Patrick délègue sa signature à Mesdames les Docteurs BRUHL, LE
MONNIER et RISSELET aux seules fins de signer la correspondance courante, les bons de commandes des comptes 602.1 et 602.2 106



Nouvel Hôpital de Navarre - 27-2020-06-23-005 - Décision n°2020-121 M. WATERLOT Patrick délègue sa signature à Mesdames les Docteurs BRUHL, LE
MONNIER et RISSELET aux seules fins de signer la correspondance courante, les bons de commandes des comptes 602.1 et 602.2 107



Nouvel Hôpital de Navarre - 27-2020-06-23-005 - Décision n°2020-121 M. WATERLOT Patrick délègue sa signature à Mesdames les Docteurs BRUHL, LE
MONNIER et RISSELET aux seules fins de signer la correspondance courante, les bons de commandes des comptes 602.1 et 602.2 108




